
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI OYACE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 

COMMUNE D’OYACE 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

 
************************************************************ 

 
Copia 

 
 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO SEGRETERIA N° 9/2024 

 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZI DEMATERIALIZZAZIONE DELLA TENUTA 
ED AGGIORNAMENTO DELLE LISTE ELETTORALI E DI INTEGRAZIONE DELLE 
LISTE ELETTORALI NELL’ANPR.- DETERMINAZIONE UNICA A CONTRATTARE 
ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
 

L'anno duemilaventiquattro, addì ventinove del mese di febbraio in Oyace, nella residenza 
comunale il Segretario Comunale Ing. Edoardo Tango ha disposto l’adozione del 
provvedimento di cui all’oggetto. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO SEGRETERIA N. 9/2024 
OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZI DEMATERIALIZZAZIONE DELLA TENUTA 
ED AGGIORNAMENTO DELLE LISTE ELETTORALI E DI INTEGRAZIONE DELLE 
LISTE ELETTORALI NELL’ANPR.- DETERMINAZIONE UNICA A CONTRATTARE 
ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTA la circolare n. 98/2023 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali - 
Ufficio I – Gabinetto del Capo Dipartimento, prot. n. 0025869 del 16 ottobre 2023 che richiede ai Comuni di 
attivarsi per avviare e completare la dematerializzazione delle liste elettorali e di completare il processo di 
trasmissione nell’ANPR dei dati elettorali di tutti i cittadini, di cui all’allegato 1 del decreto del Ministro 
dell’Interno del 17 ottobre 2022 nonché quello di integrazione dei Web Services disponibili per 
l’acquisizione e l’aggiornamento puntuale della posizione elettorale dei cittadini; 
 
DATO ATTO che è quindi necessario procedere con l’affidamento dei servizi; 
 
VISTA l’offerta presentata dalla ditta WIN X PAL S.R.L. con prot. N. 4031 del 04/09/2023 la quale propone il 
software denominato SELENA ANPR ELETTORALE e i relativi servizi di supporto ed installazione al prezzo di € 
1.350,00 oltre IVA; 
 
CONSTATATO che l’importo complessivo dei servizi è inferiore ad € 5.000,00;  

 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici» le cui 
disposizioni si applicano dal 1° luglio 2023; 
 
PRESO ATTO che a decorrere dal 1° gennaio 2024, è stata attivata da Anac la Piattaforma dei Contratti 
Pubblici (PCP) che interopererà con le piattaforme di approvvigionamento digitale utilizzate dalle stazioni 
appaltanti per la gestione di tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici, tra cui il rilascio del CIG per le 
nuove procedure di affidamento e l’assolvimento degli obblighi di pubblicità in ambito comunitario e 
nazionale, nonché degli obblighi di trasparenza; 
 
RITENUTO altresì opportuno: 

- condurre la procedura di scelta del contraente con procedura negoziata mirata ad affidamento 
diretto con la ditta WINXPAL SRL, ritenuta in possesso dei requisiti Generali e Speciali di cui al 
decreto legislativo n. 36 del 2023, derogando dal principio di rotazione per i seguenti motivi: 

 
- le condizioni di mercato entro cui si colloca a procedura di acquisizione del servizio che si configura come 

un servizio ai cittadini teso a ridurre il “ digital divide “, condizioni che presentano comunque costi generali 
e specifici non ritenuti tali da giustificare il ricorso a procedure comparative o a scelte di affidamento 
diretto in favore di diversi operatori economici; 

- i buoni risultati comunque ottenuti nei rapporti contrattuali precedenti; 
 
 

 
RITENUTO pertanto di assumere atto equivalente alla apposita determinazione unica di aggiudicazione e a 
contrarre che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti ai sensi  del d.lgs. 36/2023, di attivare la procedura di 
affidamento, nonché di approvare tutti gli atti relativi necessari; 
 
CONSIDERATO che il Codice CUP è B51F23001210001; 
 
CONSIDERATO che il Codice CIG della gara è B09317974B; 
 
CONSIDERATO che con le deliberazioni n. 2 del 28/01/2021 del Consiglio del Comune di Bionaz, n. 2 del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

25/01/2021 del Comune di Doues, n. 2 del 25/01/2021 del Comune di Ollomont e n. 2 del 28/01/2021 del 
Comune di Oyace i suddetti Comuni hanno individuato l’ambito territoriale ottimale della convenzione, 
unico per tutte le funzioni e i servizi di cui all’art. 19, comma 1, della l.r. 6/2014, a norma dell’art. 3 della 
legge regionale 21 dicembre 2020, n. 15, individuando al contempo l’Ente capofila che assume la 
responsabilità dell’esercizio associato; 
 
VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Ollomont, Ente Capofila e responsabile dell'esercizio associato 
delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione quadro tra i comuni di Bionaz, Doues, 
Ollomont, Oyace n° 02 del 04/05/2021 avente ad oggetto: “Conferimento dell’incarico di segretari 
dell’ambito sovracomunale dell’ambito dei comuni di Bionaz, Doues, Ollomont e Oyace al Dott. D’Introno 
Gianluca e all’Ing. Tango Edoardo con decorrenza dal 06/05/2021”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 12.12.2023 avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati e contestuale approvazione del 
documento unico di programmazione semplificato 2024/2026”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 02.02.2023 avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione piano esecutivo di gestione integrato 2023-2025”; 
 
PRESO ATTO pertanto che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del Responsabile dell’ufficio 
segreteria, coincidente con il Segretario Comunale; 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.;  
 
VISTO il parere positivo in merito alla copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 
e Contabile ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse formano parte sostanziale ed integrante del presente atto; 
2. di avviare la procedura di scelta del contraente con procedura negoziata mirata ad affidamento diretto 

con la ditta WINXPAL SRL, ritenuta in possesso dei requisiti Generali e Speciali di cui al decreto legislativo 
n. 36 del 2023, attraverso la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP); 

3. di condurre la procedura di scelta del contraente sulla base l’offerta presentata dalla ditta WIN X PAL 
S.R.L. con prot. N. 4031 del 04/09/2023 la quale propone il software denominato SELENA ANPR 
ELETTORALE e i relativi servizi di supporto ed installazione al prezzo di € 1.350,00 oltre IVA; dai quali si 
deduce che il quadro economico totale presunto del servizio ammonta a € 1.647,00 le cui cifre sono così 
ripartite: 
 
A) AMMONTARE DELL’APPALTO Euro 1.350,00; 
B) IVA Euro 297,00; 
TOTALE € 1.647,00; 

4. di dare atto e stabilire che: 
a. con il presente atto si aggiudica definitivamente alla ditta WINXPAL S.r.l. il contratto per l’esecuzione 

di SERVIZI DEMATERIALIZZAZIONE DELLA TENUTA ED AGGIORNAMENTO DELLE LISTE ELETTORALI E 
DI INTEGRAZIONE DELLE LISTE ELETTORALI  NELL’ANPR  per un importo totale presunto del servizio 
pari a € 1.647,00, IVA inclusa: 

b. il contratto ha ad oggetto il conferimento dell’appalto per l’esecuzione di detti servizi come riportato 
dalla documentazione tecnica sopra richiamata. 

5. di dare atto che il contratto oggetto della presente, viene stipulato in forma di scambio lettere 
commerciali secondo l’uso del commercio; 

6. di dare atto che le clausole essenziali del contratto sono contenute nella documentazione tecnica sopra 
richiamata; 

7. di impegnare la somma di € 1.647,00 a favore della ditta WINXPAL S.r.l. con imputazione sul capitolo 
20801 art.51 del Bilancio corrente: 

8. di accertare la somma di € 1.647,00 sul capitolo 4206 art.10  
9. che il RUP e Direttore per l’esecuzione del contratto è il sottoscritto. 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
Fatto, letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Edoardo TANGO 
 
 

 
 

 
 

Di imputare la somma suddetta come segue:  
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo € 
B09317974B 2024 103 01082 202 20801 20801 51 1.647,00 

 
 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
* 2024 93 40200 4206 4206 10 E.4.02.01.0

1.001 
1.647,00 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista l’imputazione sopra indicata, il Responsabile dell'Ufficio unico associato servizio finanziario 
e contabile attesta la regolarità contabile/la copertura finanziaria, ai sensi dell’art 5 del 
regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 
30/03/2017. 
 

IL RESPONSABILE UNICO 
F.to Ing. Edoardo TANGO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi dal  
29/02/2024 al 15/03/2024 ai sensi della Legge 69/09. 
 
 
 
 
Oyace, lì   29/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to TANGO Edoardo 
 

 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Oyace, lì   29/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 TANGO Edoardo 

 


